ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного координационного совета по поддержке и

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (Совета)

г. Снежинск

22.03.2018г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель Совета

Востротин Д.С.
	- заместитель главы администрации Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета

Ташбулатов М.Т.
	- заместитель главы администрации Снежинского городского округа

	Секретарь Совета

Ермаков А.В.
	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей

	Члены Совета

	Круглов А.Г.
	- директор Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Международный центр  развития - Снежинск»

	Смирнов С.П.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

	Холодов А.А.
	- директор ООО «Диагностика и Энергоэффективность»

	Халикова Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета

	Волченкова М.Б.
	- председатель автономной некоммерческой организации  «Союз деловых женщин»

	Твердохлеб Ю.П.
	- директор ООО Центр здоровья «Виктория»

	Кофанов А.И.
	- индивидуальный предприниматель, депутат Собрания депутатов города Снежинска

	Сиунов В.В.
	- председатель некоммерческого партнерства «Ассоциация предпринимателей города Снежинска»

	Чернов В.В.
	- индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА:

1. Проведение публичных консультаций проекта Примерного положения «Об организации и проведении конкурса МКУ «Снежинское лесничество» на право заключения договора купли-продажи древесины по тарифам, утвержденным органами регулирования Снежинского городского округа».

Докладчик: юрист МКУ «Снежинское лесничество»  С.С. Сергеев
2. Обсуждение замечаний к условиям и обязательствам, затрагивающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (Стороны Работодателей)   в  Территориальном соглашении на 2018-2020 годы .

Докладчик: А.Г.Круглов.
3. О проведении в 2018 году мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства.

Докладчики: А.В. Ермаков О.А. Чухарева

4. Разное. (Информация об условиях осуществления деятельности предпринимателей - арендаторов торговых павильонов  рынка  «Лыковский» (ОАО  «Городской рынок»).

Докладчик  Смирнова С.П.
Принято решение:  Повестку заседания утвердить.

Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались -0.
Приглашенные:

  Н.В.Кулешов - директор МКУ «Снежинское лесничество»;
  С.С. Сергеев - юрист МКУ «Снежинское лесничество»  ;
  И.В.Дубровская  - председатель Снежинской городской организации Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности.
По первому вопросу

Юрист МКУ «Снежинское лесничество» С.С.Сергеев проинформировал о целях разработки  и процедурах, предусмотренных проектом Примерного положения «Об организации и проведении конкурса МКУ «Снежинское лесничество» на право заключения договора купли-продажи древесины по тарифам, утвержденным органами регулирования Снежинского городского округа».

         В  ходе   обсуждения   проекта поступили  замечания  от  членов  Совета  Круглова А.Г., Халиковой Л.Р. и Смирнова С.П..   Результат      обсуждения проекта с указанием поступивших замечаний отражен в опросном листе (приложение 1 к протоколу).

  Принято решение:
 Секретарю Совета направить заполненный опросный лист разработчику проекта (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879).

По второму вопросу

Член Совета  А.Г.Круглов представил для обсуждения перечень вопросов по исполнению Территориального соглашения и заключенного между Снежинской городской организацией Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности, Некоммерческим партнерством «Ассоциация предпринимателей» города Снежинска и Администрацией Снежинского городского округа на 2018-2020 годы (далее - «Соглашение») в части взаимоотношений стороны «Профсоюза» и стороны «Работодатель». Перечень вопросов -  прилагается.
Приглашенная на заседание Совета И.В.Дубровская довела информацию, о деятельности городского профсоюза в отношении стороны «Работодателей», а также пояснила, что действия представителей  профсоюза в Соглашении распространяются только на тех «Работодателей», у которых на предприятии имеются первичные профсоюзные организации. Также проинформировала о перечне функций Профсоюза, при реализации Соглашения, закреплен Трудовым кодексом Российской Федерации и Законом о профсоюзах.
В ходе обсуждения принято решение:

Информацию А.Г.Круглова принять к ведению.

Обсудить перечень замечаний на очередном заседании Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений. Для обсуждения замечаний пригласить на заседание Комиссии  А.Г. Круглова.
Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались – 0
По третьему вопросу
Член Совета А.В. Ермаков довел информацию о разработке отделом инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей Программы проведения в 2018 году Дня российского предпринимательства.

В ходе обсуждения принято решение:

 Членам Cовета:

1. В срок до 29.03.2018 г.  направить  предложения о мероприятиях (семинарах, форумах, встречах и т.д.) для включения в Программу проведения Дня российского предпринимательства.
2.  В срок до 10.04.2018 г. направить секретарю Совета предложения по номинациям и кандидатурам из числа СМСП для подготовки благодарностей главы города Снежинска.

3. Секретарю совета в срок 12.04.2018 г. обобщить полученную информацию и представить председателю Совета.

Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались – 0
По четвертому  вопросу:
Член Совета Смирнов С.П. довел информацию о том, в каких условиях приходится осуществлять деятельность предпринимателям, арендующим  торговые площади у АО «Городской рынок» в помещении рынка «Лыковский» (плохое отопление, течь кровли здания, отсутствие подъездных путей для выгрузки товара). Также довел информацию о низкой наполняемости и пустующих торговых площадях рынка «Лыковский».

В ходе обсуждения принято решение:
1.   Информацию С.П.Смирнова принять к сведению.

2. Члену Совета С.П.Смирнову подготовить и направить в адрес председателя Совета перечень вопросов и предложений об улучшении деятельности Рынка для обсуждения на очередном заседании Совета.
3. Пригласить на очередное заседание совета директора АО «Городской рынок».
Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались – 0
Председатель Совета
                          Д.С.Востротин
  Секретарь Совета                                                          А.В. Ермаков

PAGE
4